unicipal de Ibitinga
Gamara M

11111111111111111111 P
Protocolo Geral n° 460012019

Data: 0111112019 Horário: 17:08
Legislativo - REQ 75312019

REQUERIMENTO

ASSUNTO: Requer informações sobre reforma e revitalização da quadra de esportes da Vila

Izolina.

Destinatários: Cristina Maria Kalil Arantes - Prefeita da Estância Turística de Ibitinga e Osmar

Margadona Junior — Secretário Municipal de Esportes e Lazer.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este

requerimento de informação oficiado aos destinatários supracitados, sobre os seguintes

questionamentos:

1) Existe algum projeto para realização de reforma e/ou revitalização da quadra de

esportes da Vila Izolina?

2) Se não, o que o setor responsável fará em relação às melhorias do local?

3) Mas caso exista algum projeto, qual a previsão para início das obras?

JUSTIFICATIVA: Moradores e usuários da quadra solicitaram a este signatário, melhorias do

local, pois o mesmo está abandonado e necessitando de reforma e uma possível revitalização

para que possa ser utilizada. As pessoas que praticam esportes no período noturno, ficam

impossibilitadas de usar a quadra, pois falta iluminação do espaço, além de estar com mato

muito alto. Os vizinhos e moradores próximo é quem está cuidando para que o local possa ser

utilizado, porém, é responsabilidade do Poder Público tomar a iniciativa para preservação do

espaço.

Sala das SesSões "Dejanir Storniolo", 25 de outubro de 2019.

MATHEUS CARRE-ffrO-

VereacíM3

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1